РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » сентября 2023 г.                                                                                                      №699
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 24 января 2022 года № 74

«Об утверждении муниципальной Программы Петуховского
муниципального округа «Обеспечение пожарной безопасности

Петуховского муниципального округа на 2022-2026 годы»

В  соответствии  со статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от 10 января 2022 года № 1
«О  муниципальных  программах  Петуховского  муниципального  округа»,  Администрация
Петуховского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Петуховского муниципального
округа  Курганской  области  от  24  января  2022  года  №  74  «Об  утверждении  муниципальной
Программы  Петуховского  муниципального  округа  «Обеспечение  пожарной  безопасности
Петуховского муниципального округа на 2022-2026 годы» следующие изменения:

1.1. В строку «Финансовое обеспечение паспорта муниципальной программы Петуховского
муниципального  округа  «Обеспечение  пожарной  безопасности  Петуховского  муниципального
округа  на  2022-2026  годы»  и раздел  5  «Сведения  о  распределении  объемов  финансирования
программы  по  источникам  и  годам»  внести  изменения  и  изложить  их  в  редакции,  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.  В  приложение  к  муниципальной  программе  Петуховского  муниципального  округа
«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского муниципального округа на 2022-2026 годы»
внести  изменения  и  изложить  его  в  новой  редакции,  согласно  приложению  2  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                       А.В. Волков

Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа от «  27  »
сентября 2023 года №699     «О внесении изменений
в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 24 января 2022 года
№ 74 «Об утверждении муниципальной Программы
Петуховского муниципального округа «Обеспечение
пожарной безопасности Петуховского муниципального
округа на 2022-2026 годы»

Приложение к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа от 24 января
2022 года № 74 «Об утверждении муниципальной
Программы Петуховского муниципального округа
«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского
муниципального округа на 2022-2026 годы»

Муниципальная программа Петуховского муниципального округа
«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского муниципального округа

на 2022-2026 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Петуховского муниципального округа

«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского муниципального округа
на 2022-2026 годы»

Наименование
Муниципальная программа Петуховского муниципального округа

«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского муниципального округа
на 2022-2026 годы»

Финансовое
обеспечение

Общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы  из  средств
бюджета округа составляет 10359,5 тыс. руб., в том числе*:
2022 год - 1072,5 тыс. руб.;
2023 год - 3128,0 тыс. руб.;
2024 год - 2053,0 тыс. руб.;
2025 год - 2053,0 тыс. руб.;
2026 год - 2053,0 тыс. руб.
Объем бюджетного финансирования носит прогнозный характер и ежегодно
утверждается  решением  Думы  Петуховского  муниципального  округа  о
бюджете округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

Общий  объем  финансовых  средств  за  счет  средств  бюджета  округа  для  реализации
Программы составляет 10359,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 1072,5 тыс. руб.;
2023 год - 3128,0 тыс. руб.;
2024 год - 2053,0 тыс. руб.;
2025 год - 2053,0 тыс. руб.;
2026 год - 2053,0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского
муниципального округа от «   27  » сентября 2023 года №699     «О
внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 24 января 2022 года № 74 «Об утверждении
муниципальной Программы Петуховского муниципального округа
«Обеспечение пожарной безопасности Петуховского муниципального
округа на 2022-2026 годы»

Приложение к муниципальной программе Петуховского муниципального
округа «Обеспечение пожарной безопасности Петуховского
муниципального округа на 2022-2026 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы Петуховского муниципального округа «Обеспечение пожарной безопасности

Петуховского муниципального округа на 2022 - 2026 годы»

№
п/п

Перечень мероприятий Исполнитель
Срок

выполнения
Источники

финансирования
Всего,

тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.*

2022 2023 2024 2025 2026

1
Изготовление и распространение
агитационных материалов на
противопожарные темы

Администрация
Петуховского МО

2022-2026
Бюджет
округа

20,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2

Обучение населения мерам
пожарной безопасности,
проведение  викторин, учений,
тренировок

Администрация
Петуховского МО

2022-2026
Бюджет
округа

12,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0

3
Проведение противопожарных
мероприятий, в том числе опашка
населенных пунктов

МКУ «Поисково-
спасательный отряд»

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

2022-2026
Бюджет
округа

2166,5 716,5 700,0 250,0 250,0 250,0

4

Обеспечение пожарной
безопасности участков
отведенных под объекты
размещения отходов

МКУ «Поисково-
спасательный отряд»

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

2022-2026
Бюджет
округа

1886,5 286,5 250,0 450,0 450,0 450,0

5
Приобретение оборудования, в
том числе противопожарного

Администрация
Петуховского МО

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

2022-2026
Бюджет
округа

179,3 29,3 60,0 30,0 30,0 30,0

6

Создание, содержание
источников наружного
противопожарного
водоснабжения

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

Управление ЖКХ, строительства
и архитектуры Администрации
Петуховского муниципального

округа

2022-2026
Бюджет
округа

1040,0 0,0 800,0 80,0 80,0 80,0

7
Расходы за воду, отпущенную
на тушение пожаров

Администрация
Петуховского МО

2022-2026
Бюджет
округа

113,8 23,8 30,0 20,0 20,0 20,0

8
Приобретение «Автономных
пожарных извещателей
ИП - 212-142»

Администрация
Петуховского МО

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

2022-2026
Бюджет
округа

116,4 16,4 70,0 10,0 10,0 10,0

9 Заправка огнетушителей

Администрация
Петуховского МО

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

2022-2026
Бюджет
округа

25,0 0,0 10,0 5,0 5,0 5,0

10
Очистка территорий населенных
пунктов от сухой растительности
и легко воспламеняемого мусора

МКУ «Отдел по управлению
территорией Петуховского
муниципального округа»

МКУ «Отдел благоустройства и
дорожного хозяйства

Администрации Петуховского
муниципального округа»

2023-2026
Бюджет
округа

4800 0,0 1200 1200 1200 1200

Всего расходов на реализацию программы 10359,5 1072,5 3128,0 2053,0 2053,0 2053,0

* Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит корректировке в соответствии с утвержденными параметрами бюджета округа.